
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ROKU 2017

EnviKlub HURÁ VEN z.s.


IČO: 02506807


Plzeňská 3102
27201 Kladno
tel: 775329922


www.hura-ven.cz

období leden až srpen 2017



Úvodem

Rok 2017 byl pro nás rokem, kdy jsme měnili hospodářské a účetní období na dobu od září do 
srpna. Hospodářský rok 2017 tedy pro EnviKlub HURÁ VEN trval pouhých 8 měsíců. Během něj 
jsme nastavovali novou organizaci práce lektorského týmu. Zavedly jsme pravidelné lektorské a 
týmové porady.  Ke konci roku jsme do našeho týmu přibrali externího spolupracovníka – 
Jamese, rodilého mluvčího anglického jazyka. O letních prázdninách jsme hledali dvě nové posily 

týmu.
Zlepšili jsme komunikaci 
mezi námi a rodiči — 
začali jsme používat další 
informační kanály.
S dětmi jsme pokračovali v 
práci s rituály a 
pravidelnými 
očekávatelnými činnostmi 
určujícími rytmus dne. V 
červnu jsme se rozloučili 
se šesti předškoláky. 
I nadále jsme se 
vzdělávali: navštívili jsme 
letní školu Asociace 

lesních mateřských škol, účastnili jsme se několika seminářů na téma vstupu do Rejstříku 
ministerstva školství a řady seminářů Školka blízká přírodě. Pořádali jsme kurz Nastavování 
pravidel s dětmi ve spolupráci s  Respektovat a být respektován.
Kvůli bezpečnosti a po domluvě s městem Hostivice jako majitelem pozemku jsme pokračovali v 
kácení nestabilních bříz lemujících pozemek a na jejich místě postupně sázíme stromky nové.

Idea, poslání, důvod existence a cíle organizace

Chceme, aby děti trávili co nejvíce času venku poznáváním přírodního světa. Věříme, že principy 
fungování přírody jsou zdrojem porozumění zákonitostí, cyklického fungování přírody i souznění 
nebo střetávání se s proměnami světa.  
Cílem organizace je rozvíjení environmentálního cítění dětí a odpovědného přístupu k sobě, 
druhým a k šetrnému přístupu k místnímu prostředí a krajině, poskytování vzdělání, výchovy a 
osvěty a podpora rodinám při slaďování rodinného a pracovního života.

Poděkování
Děkujeme za přízeň, podporu a pomoc všem příznivcům.



Akce pro 

veřejnost
Den otevřených 
dveří 1. 3. 2017
Vynášení 
Morany 20. 3. 
2017
3. ročník závodu 
kočárků v 
Hostivici 23. 4. 
2017, s 
jarmarkem na 
pozemku školky


Akce 

spolkové a pro děti a rodiče ze 

školky
rodičovské schůzky 20.–24. 2. 2017
rodičovské schůzky 23. 3. 2017
brigáda s rodiči 1. 4. 2017 
Oslava Filipojakubské noci 27. 4. 2017
oslava Svatojánské noci 20. 6. 2017
závěrečná slavnost – rozloučení s předškoláky 
28. 6. 2017


Veřejné akce pro děti
jarní příměstský tábor Alenka v říši divů 
13.–17. 2. 2017
velikonoční dílna 13. 4. 2017
letní příměstský tábor Příběh džungle I. 
10.–14. 7. 2017
letní příměstský tábor Malý princ 17.–21. 7. 2017
letní příměstský tábor Příroda známá i 
neznáma 24.–28. 7. 2017
letní příměstský tábor Alenka v říši divů 31. 
7.–4. 8. 2017
letní příměstský tábor Příběh džungle II.

 7.–11. 8. 2017
letní příměstský tábor Indiánské léto I. 14.–18. 
8. 2017
letní příměstský tábor Indiánské léto II. 21.–25. 
8. 2017

Školková činnost

provoz lesní mateřské školy HURÁ VEN, 
po – pá, 8:00 –17:00
tvoření hromničkových svíček s dětmi z MŠ 
Fíček, 2. 2. 2017
dopoledne s Lesy ČR, 6. 4. 2017
Cyklovýlet, 5. 5. 2017
návštěva výstavy Trnkova zahrada, 18. 5. 2017
výlet Oslí stezka, 24. 5. 2017
oslava Dne dětí s přespáním v jurtě 
z 1. na 2. 6. 2017
Návštěva LMŠ v Mokrovratech společně s MŠ 
Fíček, 14. 6. 2017

Přehled činností EnviKlubu HURÁ VEN v roce 2017



Hospodářská zpráva EnviKlubu HURÁ VEN roku 2017

Hlavní činnost EK HURÁ VEN z.s.        Vedlejší činnost EK HURÁ VEN z.s.



 

Členství a spolupráce:

Jsme členy Asociace lesních mateřských škol, 
taktéž spolupracujeme s rodinným centrem 
zaHRÁTka, waldorfskou mateřskou školou Fíček 
a dalšími místními organizacemi.

Partneři pro rok 2017

Všem rodičům děkujeme za pomoc na 

údržbových brigádách a 
včasné placení příspěvků na 
provoz.

Děkujeme za možnost 
prezentovat naše aktivity na 
stránkách města 
hostivice.eu

Děkujeme za možnost 
prezentovat naše aktivity na 
stránkých zlicin.info

Firmě RockPoint děkujeme 
za poskytnutou slevu pro 
rodiče a děti na oblíbené 

botky Keen


Záměry organizace do budoucna

Zaměříme se na posilování týmu a vytváření 
struktury organizace jako pevného základu pro 
práci v lesním dětském klubu, a s tím související 
získávání financí. Chceme se více soustředit na 
sdílení hodnot LDK s rodiči. Čeká nás 
rozhodnutí o možném vstupu do školského 
rejstříku od září 2018.

Jak to bylo a jak to bude



Údaje o organizaci platné pro rok 2017

Orgány EnviKlubu 
HURÁ VEN z.s.
Výkonná rada pro rok 
2017

Barbora Kompanová
Zdeňka Kováříková
Jitka Baudischová

Lektoři:
Jitka Baudischová
Zdeňka Kováříková
Lucie Šámalová
Kristýna Henebergová
Monika Parobková

Členové spolku:

Eva Řezníčková
Patricie Jägerová
Barbora Kompanová
Zdeňka Kováříková
Kateřina Röschová
Jitka Baudischová



Kontaktní a 
identifikační údaje 
Kontakty:

Telefon: +420 775 329 922 
E-mail: enviklub@hura-ven.cz 
Web: www.hura-ven.cz

Bankovní spojení:

Fio Banka, č. ú.: 2101045688/2010
IBAN: CZ4920100000002101045688Název:


Název:

Enviklub HURÁ VEN z. s. 
vedená od 1.1.2014 u Městského soudu v Praze 
pod spisovou značkou L 26624

IČO a adresa sídla:

IČO: 02506807 
Sídlo: Plzeňská 3102, 272 01 Kladno Kročehlavy




Tiráž

Tiráž: EnviKlub HURÁ VEN, z.s.
Redakce: Mgr. Barbora Kompanová, Mgr. Zdeňka Kováříková

Fotografie: archiv EnviKlubu HURÁ VEN, z.s.
Tisk: Schváleno k tisku dne: 6. 10. 2018 

Počet výtisků: 10ks




